：

：

：

：

：

　当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動 (平成30年4月1日付）を決定しましたので、

お知らせいたします。

1 ．組織変更

　密接に関連する事業領域の相互連携強化により競争力の向上を図るため、「エンジニアリ

ング統括本部」と「事業統括本部」を、「エンジニアリング ビジネスユニット」と「イン

フラソリューション ビジネスユニット」に再編する。

　「エンジニアリング ビジネスユニット」は、「エンジニアリング統括本部」に「プラン

ト第一事業部及びプラント第二事業部」を統合し、技術営業一体のプラントエンジニアリン

グ事業推進体制を構築することにより、エンジニアリング力を最大限に活かした収益力強化

を図る。

　「インフラソリューション ビジネスユニット」は、「産業システム」「設備ソリューショ

ン」「交通システム」の三事業に特化するとともに、ＩＴをはじめとした製品情報等の横展

開活動を主眼とするビジネスネットワーク推進センターを新設し、円滑な事業間連携体制を

構築することにより、製品販売力を強化、売上拡大を図る。

2 ．取締役の異動

新　役　職　名 氏 名 旧　役　職　名

各 位
平成30年2月21日

会 社 名 八 洲 電 機 株 式 会 社

問合 せ先 執行役員 経営企画本部長 織 田 富 造

（ＴＥＬ ０ ３ - ３ ５ ０ ７ - ３ ３ ４ ９ ）

代表 者名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 太 田 明 夫

（コード ３ １ ５ ３ 東 証 １ 部 ）

取締役 兼 常務執行役員
インフラソリューション ビジネスユニット所管 齋 藤 勲 常務取締役 事業統括本部長

取締役 兼 常務執行役員
エンジニアリング ビジネスユニット所管

藤 堂 憲 治
取締役　事業統括本部副統括本部長
兼 産業システム事業部長

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

記

取締役 兼 専務執行役員
社長室長（担当：経営統括本部、管理統括本

　　　　　部、西日本支社、監査部）
白 石 誠 仁

専務取締役 社長室長
（担当：管理統括本部、購買本部、西日本支
　社、監査部）

取締役 兼 上席執行役員
管理統括本部長 兼 総務本部長

石 澤 輝 之
取締役
管理統括本部長 兼 総務本部長

取締役 兼 上席執行役員
エンジニアリング ビジネスユニット長

大 関 一
取締役
エンジニアリング統括本部長

ヤ シマ

- 1/3 -

3 ．上席執行役員等の異動

新　役　職　名 氏 名 旧　役　職　名

4 ．執行役員等の異動

新　役　職　名 氏 名 旧　役　職　名

5 ．部門長等の異動

新　役　職　名 氏 名 旧　役　職　名

※ ＡＧＭは、Associate General Managerの略

上席執行役員
インフラソリューション ビジネスユニット長
兼 ビジネスネットワーク推進センター長
兼 設備ソリューション事業部長

本 柳 政 男
執行役員
産業システム事業部長

上席執行役員
経営統括本部長 兼 経営企画本部長

織 田 富 造
執行役員
経営企画本部長

執行役員
プラントエンジニアリング第一本部長

三 好 博 文 プラント第一事業部長

執行役員
産業システム事業部長

三 上 次 郎
執行役員
西日本支社長

執行役員
エンジニアリング ビジネスユニット
副ビジネスユニット長
兼 プラントエンジニアリング第二本部長

松 﨑 正
執行役員
プラント第二事業部長

執行役員
エンジニアリング ビジネスユニット
副ビジネスユニット長 兼 技術本部長

山 本 浩 伸
執行役員
エンジニアリング統括本部副統括本部長
兼 技術本部長

社長室付本部長 立 田 彰 宏
八洲電子ソリューションズ株式会社
取締役

財務本部長 松 友 俊 一 財務本部本部長付

執行役員
交通システム事業部長

森 本 憲 司 交通システム事業部長

監査等委員補佐 松 並 重 孝
理事
財務本部長

技術管理本部長 井 上 義 之 購買本部長

技術管理本部ＡＧＭ 飯 室 隆
技術企画本部
技術企画部長

西日本支社長 熊 田 英俊 事業統括本部付本部長

エンジニアリング　ビジネスユニット
本部長(エンジニアリング開発担当)

瀬 尾 弘 文 エンジニアリング統括本部本部長

技術本部ＡＧＭ
兼 環境エンジニアリング一部長

福 邑 鎮 男 技術本部ＡＧＭ

ビジネスネットワーク推進センター
ＡＧＭ（情報担当）

川 野 隆 司 技術本部ＡＧＭ（情報担当）

プラントエンジニアリング第一本部 副本部長
兼 エンジニアリング営業三部長 徳 永 孝 幸

プラント第一事業部
西日本プラント部長

プラントエンジニアリング第二本部
副本部長 兼 プラント営業二部長

吉 田 健 一
プラント第二事業部ＡＧＭ
兼 化工プラント二部長

設備ソリューション事業部
ＡＧＭ

森 部 輝 樹
設備ソリューション事業部
インフラシステム部長
兼 インフラシステム二課長

交通システム事業部
副事業部長

清 宮 茂 樹
交通システム事業部ＡＧＭ
兼 交通システム二部長

- 2/3 -

6 ．部長の異動

新　役　職　名 氏 名 旧　役　職　名

※ ＤＭは、Department Managerの略

経営企画本部
経営企画部長 兼 経理課長

松 岡 孝 明
経営企画本部
経営企画部長 兼 関連会社課長

西日本支社
関西業務部長 兼 関西業務課長

生 田 秀 良
西日本支社
関西業務部長

技術管理本部
品質・安全管理部長 堺 由 徳

技術本部
東日本システム部長

プラントエンジニアリング第一本部
電機制御エンジニアリング二部長 羽 原 大 輔

技術本部
電機制御システム一部ＴＤ

技術管理本部
技術企画部長 兼 技術企画課長

江 原 洋 一
プラント第二事業部
事業部付ＤＭ

技術管理本部
技術管理部長 水 森 一 夫

技術企画本部本部付部長
兼 技術企画部　技術企画課長

プラントエンジニアリング
第一本部付部長

高 橋 紀 人
プラント第一事業部
重工プラント二部長

プラントエンジニアリング
第一本部付部長

齋 藤 理
エンジニアリング統括本部
本部付部長

プラントエンジニアリング第一本部
施工エンジニアリング部長
兼 施工技術課主任技師

石 﨑 英 男
技術本部
電機制御システム二部長

プラントエンジニアリング第一本部
エンジニアリング営業二部長

熊 谷 隆
産業システム事業部
産業システム二部　産業システム三課長

技術本部
エネルギー・インフラエンジニアリング部長
兼 エネルギー・インフラ技術グループ主任技師

奥 山 堅 太
技術本部　東日本システム部
システム技術一グループ主任技師

技術本部
環境エンジニアリング二部長
兼 交通空調グループ主任技師

岡 二 郎
技術本部
空調エンジニアリング一部長

プラントエンジニアリング第二本部
プラントエンジニアリング部長

葉 山 啓 吾
技術本部　電機制御システム二部
プラント技術グループ主任技師

技術本部
電源システムエンジニアリング部長

三 村 喜 勇
技術本部　東日本システム部
電源技術グループ主任技師

産業システム事業部
産業システム三部長 兼 日立営業所課長

松 田 尚 久
産業システム事業部
産業システム三部長

設備ソリューション事業部
中国営業部長

佐 藤 泰 洋
設備ソリューション事業部
環境システム営業部
西日本環境システム営業課長

技術本部付部長 渡 邉 聡
技術本部
システムソリューション部長

産業システム事業部
産業システム二部長

稲 見 裕 之
産業システム事業部
産業システム三部ＤＭ 兼 日立事業所課長

以 上

設備ソリューション事業部
関西営業部長 兼 関西産業インフラ一課長

金 山 雄 史
設備ソリューション事業部
インフラシステム部ＤＭ

交通システム事業部
交通システム二部長

恩 田 義 久
交通システム事業部
交通システム二部　交通システム四課長

- 3/3 -